СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» июня 2019 года № 368/19

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок перечисления территориальными

органами Пенсионного Фонда Луганской Народной Республики,

управлениями труда и социальной защиты населения администраций

городов и районов Луганской Народной Республики средств учреждениям,

в которых лица находятся на полном государственном содержании, а

также их использование

В  соответствии  с положениями  статей  77, 78 Конституции Луганской

Народной Республики, статьями 28, 41 Закона Луганской  Народной

Республики  от  25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Порядок перечисления территориальными органами

Пенсионного Фонда Луганской Народной Республики, управлениями труда и

социальной защиты населения администраций городов и районов Луганской

Народной Республики средств учреждениям, в которых лица находятся на

полном государственном содержании, а также их использование (далее –

Порядок), утвержденный постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 05 августа 2015 года № 02-04/237/15 «Об утверждении

Порядка перечисления территориальными органами Пенсионного Фонда

Луганской Народной Республики, управлениями труда и социальной защиты

населения администраций городов и районов Луганской Народной Республики

средств учреждениям, в которых лица находятся на полном государственном

содержании, а также их использование», изложив пункт 9 в следующей

редакции:

«9. Использование денежных средств, поступающих в учреждения в

соответствии с настоящим Порядком, осуществляется для улучшения условий

проживания подопечных по следующим кодам экономической классификации

расходов бюджета:

2210 «Предметы, материалы, оборудование и инвентарь»;

2220 «Медикаменты и изделия медицинского назначения»;

 2

2230 «Продукты питания»;

2240 «Оплата услуг (кроме коммунальных)»;

3110 «Приобретение оборудования и предметов долгосрочного

пользования»;

3131 «Капитальный ремонт жилищного фонда (помещений)»;

3132 «Капитальный ремонт других объектов».

Закупка товаров, работ и услуг по кодам 3110, 3131, 3132 осуществляется

по согласованию с Министерством труда и социальной политики Луганской

Народной Республики.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство труда и социальной политики Луганской Народной Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики          С. И. Козлов